
 

 

Program eTwinning - Europejska 

współpraca szkół 

 

eTwinning jest to edukacyjny program Unii Europejskiej, który promuje 

wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w szkołach 

europejskich. Podczas realizacji projektów uczniowie i  nauczyciele 

wykorzystują Internet do współpracy z bliźniaczymi placówkami w Europie, 

wymieniają się informacjami i materiałami do nauki.  Polskie szkoły mogą 

współpracować ze szkołami krajów Unii Europejskiej, a także dodatkowo z 

Islandią, Norwegią, Turcją, Republiką Macedonii i Szwajcarią. Efekty 

współpracy zamieszczane są na platformie Twinspace, która umożliwia 

partnerom komunikację, wymianę informacji oraz wspólne tworzenie treści i 

zawartości projektu, wykorzystując różne narzędzia. eTwinning zachęca do 

poznawania i wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych 

(TIK) oraz aktywnych metod pracy z uczniem. Projekty mogą dotyczyć 

różnorodnych tematów i zagadnień oraz łączyć w sposób innowacyjny 

problematykę z różnych przedmiotów szkolnych, pozwalając jednocześnie na 

wzbogacanie wiedzy ucznia zgodnie z podstawą programową. 

 

Uczniowie klas czwartych uczestniczą w dwóch projektach eTwinning. 

„Ja i mój kraj” 

Naszymi partnerami w projekcie są szkoły z Hiszpanii i Turcji. Realizowane 

zadania dotyczą prezentacji siebie i swojej szkoły, promocji miejscowości oraz 

kraju, w którym żyjemy. Uczniowie poznają inne kultury, zwyczaje, zawierają 

nowe znajomości.  

Projekt realizowany był od lutego do maja 2017r. 

 

 

 



 

 

 

„Nie bądź ostatnim dzieckiem w środowisku”  

Współpartnerzy projektu to szkoły z Turcji, Wielkiej Brytanii, Rumunii, 

Macedonii. Projekt realizowany od marca do kwietnia 2017r.  

Podejmowane działania dotyczyły głównie ochrony środowiska 

przyrodniczego. Uczniowie przygotowali między innymi ekologiczne plakaty z 

hasłami w języku angielskim, a także krótkie wywiady z rówieśnikami 

dotyczące ochrony środowiska naturalnego. 

Koordynatorem projektów jest Agnieszka Rakiewicz. 

 


